
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 83/2021/CTS/ARA, DE 21 DE JUNHO DE 2021 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo listados para representar os técnicos-

administrativos em educação no Conselho do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde (CTS), 
para um mandato de 18 de junho de 2021 até 19 de junho de 2023: 
 

REPRESENTANTES TITULARES 

Nome Cargo SIAPE 

Amauri Cunha Soares Técnico em Eletrotécnica 1950626 

Claudia Milanezi Vieira Assistente em Administração 1786311 

Carlos Antonio Marques Técnico em Edificações 2270099 

Iclícia Viana Psicóloga Educacional 2424525 

Rossana Lopes Pereira de Souza Assistente Social 3126773 

REPRESENTANTES SUPLENTES 

Nome Cargo SIAPE 

Clarice Elias Freitas Auxiliar em Administração 1900050 

Giane de Farias Pereira Santana Assistente em Administração 2416681 

Juliana Pires da Silva Técnica em Assuntos Educacionais 1761544 

Jéssica Saraiva da Silva Assistente Social 1163389 

Jonas de Medeiros Goulart Assistente em Administração 2424657 

 
Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 44/2021/CTS/ARA, de 14 de abril de 

2021. 
 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-06-21T18:18:05-0300




